
  

                                                                         

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 

03 августа 2023 г.                  Донецк                      № 115 

 

Об утверждении Порядка  

предоставления в лизинг имущества  

 

В соответствии с подпунктами 6, 15 пункта 15.2 Положения о 

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях установления порядка и условий 

предоставления Государственным унитарным предприятием Донецкой 

Народной Республики «Республиканская лизинговая компания» в лизинг 

имущества  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления в лизинг имущества. 

 

2. Приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 24.05.2021 № 94 «Об утверждении Порядка предоставления в лизинг 

имущества физическим и юридическим лицам» считать утратившим силу. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Директора 

Департамента программно-целевого планирования бюджета и конкурентной 

политики Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

Возняк Л.Н. 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова



УТВЕРЖДЕН 

 

Приказом Министерства финансов  

Донецкой Народной Республики 

от «03»августа 2023 г. № 115 

 

 

Порядок 

предоставления в лизинг имущества 

 

1. Настоящий Порядок предоставления в лизинг имущества (далее – 

Порядок) определяет порядок предоставления в лизинг имущества 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, а также условия и 

правила взаимодействия между ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ 

ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ» (далее – 

Лизингодатель) и юридическими лицами/индивидуальными 

предпринимателями (далее – Лизингополучатели) в рамках финансовой аренды 

(лизинга). 

 

2. Термины и определения в настоящем Порядке применяются в 

значениях, установленных Федеральным законом от 29 октября 1998 г.  

№ 164-ФЗ «О финансовой аренде (лизинге)». 

 

3. Лизингодатель предоставляет в лизинг имущество во временное 

владение и пользование Лизингополучателю на основании Договора лизинга. 

 

4. Имущество приобретается Лизингодателем на основании Договора 

купли-продажи (поставки), заключаемого между Лизингодателем и Продавцом. 

 

5. Передача в финансовую аренду (лизинг) имущества не осуществляется: 

5.1. предприятиям, учреждениям, организациям, на которых введена 

временная администрация для осуществления функции управления; 

5.2. юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, срок 

осуществления хозяйственной деятельности которых составляет менее 12 

(двенадцати) календарных месяцев. 

5.3. индивидуальным предпринимателям, не достигшим по возрасту 

25 лет на момент подачи заявки на заключение договора лизинга (далее – 

Заявка) с Лизингодателем, а также в случае, если к моменту окончания срока 

действия Договора лизинга индивидуальный предприниматель достигает 65-

летнего возраста; 

  

6. Лизингодатель принимает решение о предоставлении или об отказе 

в предоставлении финансовой аренды (лизинга) по результатам рассмотрения 

Заявки, оформленной в соответствии с Приложением 1 к настоящему Порядку.  



2 
 

Заявка формируется Лизингополучателем на каждый Предмет лизинга 

отдельно. 

 

7. Заявка или несколько Заявок (оформленных одной датой) подаются 

Лизингополучателем с сопроводительным письмом и пакетом следующих 

документов: 

 

7.1. копии: 

а) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или 

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей; 

б) уведомления Федеральной службы государственной статистики; 

в) учредительных документов (со всеми изменениями и дополнениями), а 

также документов, подтверждающих полномочия единоличного 

исполнительного органа (руководителя); 

г) паспорта, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

(ИНН) единоличного исполнительного органа (руководителя)/индивидуального 

предпринимателя и уведомления о постановке на учет физического лица в 

налоговом органе (для индивидуального предпринимателя); 

д) бухгалтерской (финансовой) отчетности и деклараций по налогу на 

прибыль за прошлый год и отчетный период текущего года, составляющий в 

совокупности не менее чем 12 (двенадцать) календарных месяцев, с отметкой 

территориального налогового органа о принятии либо копией протокола об 

электронной передаче отчетности.  

Копии документов должны быть заверены Лизингополучателем. Копии 

документов считаются заверенными Лизингополучателем, если на них 

проставлены: оттиск печати Лизингополучателя (если согласно 

законодательству Лизингополучатель обязан иметь печать), должность (для 

юридического лица), подпись руководителя органа управления 

Лизингополучателя (лица, уполномоченного Лизингополучателем) или  

индивидуального предпринимателя с указанием фамилии, имени, отчества (при 

наличии). 

 

7.2. оригиналы: 

а) справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

действительной на момент подачи Заявки; 

б) справок из обслуживающих банков о наличии счетов; 

в) справок из обслуживающих банков об оборотах по счетам или выписки 

из системы «Клиент-Банк», или анализ счета 51 «Расчетные счета» за 

последние 12 (двенадцать) календарных месяцев с помесячной разбивкой; 

г) справка об обязательствах (по форме согласно Приложению 2 к 

настоящему Порядку) и Книга учета доходов и расходов (для индивидуального 

предпринимателя) – при наличии; 

д) анкета идентификации Лизингополучателя по форме в соответствии с 

Приложением 3 к настоящему Порядку; 



3 
 

е) согласие юридического лица на передачу, использование и обработку 

данных в соответствии с Приложением 4 к настоящему Порядку;  

ж) согласие индивидуального предпринимателя на передачу, 

использование и обработку данных по форме в соответствии с Приложением 5 

к настоящему Порядку;  

з) согласие физического лица – единоличного исполнительного органа 

(руководителя) на передачу, использование и обработку данных по форме в 

соответствии с Приложением 6 к настоящему Порядку; 

и) акт обследования хозяйства/производства Лизингополучателя по 

форме согласно Приложению 7 к настоящему Порядку. 

 

7.3. Письменная информация в произвольной форме, подписанная 

руководителем Лизингополучателя и заверенная печатью: 

а) о действующей системе налогообложения Лизингополучателя; 

б) об отсутствии у Лизингополучателя задолженности по заработной 

плате; 

в) гарантийные обязательства Лизингополучателя о неиспользовании 

Предмета лизинга на земельных участках, входящих в десятикилометровую 

зону от линии фактического разграничения Вооруженных сил Российской 

Федерации (в т.ч. силовых структур и правоохранительных органов Российской 

Федерации) и государства Украина (далее – линия разграничения); 

г) гарантийные обязательства Лизингополучателя об оплате авансового 

платежа в размере от 20% до 50% от стоимости предоставляемого в лизинг 

имущества; 

д) о том, что предприятие, учреждение, организация: 

не находится в стадии ликвидации, реорганизации, несостоятельности 

(банкротства), либо на него не наложены санкции в виде аннулирования или 

приостановления действия специального разрешения (лицензии) на 

осуществление деятельности (в случае, если деятельность подлежит 

лицензированию), а также свидетельства/разрешения о допуске к 

определенному виду работ; 

на его имущество не наложен арест; 

в отношении его руководителей правоохранительными органами не 

возбуждено уголовное дело; 

в отношении него отсутствуют вступившие в законную силу, а также 

исполненные судебные решения имущественного характера; 

не имеет просроченных платежей по договорам лизинга и кредитным 

договорам за последние 180 (сто восемьдесят) календарных дней. 

 

7.4. В случае если Лизингополучатель является сельскохозяйственным 

товаропроизводителем, дополнительно предоставляются: 

а) копия документа, заверенного Лизингополучателем о приобретении 

(подтверждении) Лизингополучателем статуса плательщика единого 

сельскохозяйственного налога; 



4 
 

б) документ, подтверждающий наличие у Лизингополучателя в 

собственности или пользовании земель сельскохозяйственного назначения; 

в) письменная информация в произвольной форме, подписанная 

руководителем Лизингополучателя, о наличии посевных площадей с указанием 

удельного веса озимой пшеницы, севе и сборе урожая сельскохозяйственных 

культур, проведении других полевых работ и о реализации 

сельскохозяйственной продукции; 

г) акт обследования у Лизингополучателя посевных площадей озимой 

пшеницы, составленный совместно с представителями государственного органа 

исполнительной власти, осуществляющего государственную политику в сфере 

сельского хозяйства. 

 

8. Если предоставленная Лизингополучателем информация не позволяет 

принять решение о предоставлении или об отказе в предоставлении 

финансовой аренды (лизинга) по результатам рассмотрения Заявки, 

Лизингодатель имеет право потребовать от Лизингополучателя предоставления 

дополнительной информации и/или документов. 

 

9. Лизингодатель принимает решение о предоставлении или об отказе 

в предоставлении финансовой аренды (лизинга) в срок до 30 (тридцати) 

календарных дней со дня поступления от Лизингополучателя Заявки. 

 

10. Решение Лизингодателя об отказе в предоставлении финансовой 

аренды (лизинга) Лизингополучателю принимается в следующих случаях: 

 

10.1. подачи Лизингополучателем неполного пакета документов, 

предусмотренных пунктами 7, 8 настоящего Порядка; 
10.2. выявления в представленной Лизингополучателем Заявке и 

приложениях к ней недостоверной информации; 

10.3. низкой степени платежеспособности Лизингополучателя; 
10.4. наличия у Лизингополучателя согласно представленным 

документам задолженности по заработной плате, по налогам, сборам и другим 

обязательным платежам, которые контролируются территориальным 

налоговым органом;  

10.5. неудовлетворительного состояния посевных площадей озимой 

пшеницы Лизингополучателя по результатам обследования посевных 

площадей; 

10.6. в случаях, предусмотренных подпунктами 5.1-5.3 пункта 5 

настоящего Порядка. 

 
11. Уведомление о предоставлении или об отказе в предоставлении 

финансовой аренды (лизинга) в течение 2 (двух) рабочих дней после принятия 

такого решения вручается в письменном виде уполномоченному лицу 

Лизингополучателя, при условии предъявления им документа, 

удостоверяющего его личность и подтверждающего наличие полномочий 



5 
 

от Лизингополучателя, или направляется по почте заказным письмом 

с уведомлением о вручении. 

 

 

Директор Департамента 

программно-целевого  

планирования бюджета  

и конкурентной политики 

Министерства финансов  

Донецкой Народной Республики  Л.Н. Возняк 

 



Приложение 1 

к Порядку предоставления в лизинг 

имущества (пункт 6) 

 

Заявка 

на заключение договора лизинга  
заявки 

1. Заявитель: 

Полное наименование 

юридического 

лица/индивидуального 

предпринимателя/ФИО 

физического лица: 

 

ИНН/КПП/ОГРН 

 

 

 

   

 

Юридический адрес 

 

Фактический адрес 

 

 

 
 

 

 

ФИО руководителя (для 

юридических лиц): 
 

 

 

Контактная 

информация: 

 

 

____________________________________________________________________________________ 
                Номера телефонов                                                                          Адрес электронной почты 

2. Информация о Предмете лизинга: 

№ 

Наименование 

Предмета 

лизинга 

Наименование 

завода- 

производителя, 

юридический адрес  

Модель 
Год 

изготовления 
Прочее 

      

3. Технические характеристики Предмета лизинга* 
(указываются исчерпывающие требования, которым должен соответствовать Предмет лизинга) 

№ 

Наименование 

Предмета 

лизинга 

Наименование 

узлов, агрегатов и 

т.д. (перечень ) 

Характеристики 

    

4. Информация о Продавце Предмета лизинга  

Наименование Продавца  

 

Юридический и 

фактический адрес 

местонахождения Продавца 

ФИО  

представителя 

Продавца 

Телефон 

    

5. Стоимость Предмета лизинга: 

Краткое наименование Предмета лизинга 

 

Количество Стоимость 

единицы 

(в т.ч. 

НДС 

20%), тыс. 

руб. 

Сумма  

(в т.ч. НДС 

20%), 

тыс. руб. 

    

6. Отдельные условия Договора лизинга: 

Срок действия Договора лизинга (мес.)  

Авансовый платеж % тыс. руб. 



заявки 
Лизинговый процент  

Целевое назначение Предмета лизинга  

Место эксплуатации (административно-

территориальная единица) 

 

Место хранения (административно-

территориальная единица) 

 

Срок полезного использования Предмета 

лизинга (мес.) 

 

Периодичность Лизинговых платежей  

*  заявителем указываются технические характеристики Предмета лизинга с официального 

источника завода-производителя 

 

Приложения:____________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Подписывая эту Заявку, заявитель подтверждает, что поданная информация является полной и достоверной 

и выражает согласие на проведение ГУП ДНР «РЛК» дальнейшего анализа заявителя и готовность предоставления 

дополнительно запрашиваемой информации и документов, а также выражает согласие на запрос и получение 

информации о заявителе или его представителях у третьих лиц. В случае подачи недостоверной информации 

(документов), заявитель и/или представитель заявителя несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, Донецкой Народной Республики, на основании чего ГУП ДНР «РЛК» 

вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор лизинга, заключенный на основании данной Заявки. 

Заявитель подтверждает, что Предмет лизинга выбрал непосредственно заявитель, а также согласовал 

технические характеристики, качество, количество, комплектность, стоимость Предмета лизинга. 

Заявитель подтверждает, что на момент подачи заявки не имеет просроченной задолженности по займам и 

кредитам, по налогам перед бюджетом, по платежам во внебюджетные фонды, а также судебных разбирательств, 

предметом которых являются экономические и финансовые претензии третьих лиц. 

 

Руководитель юридического лица 

/ИП/ физическое лицо              

___________________________________ (__________________________)  
М.П. (при наличии) 

 

Главный бухгалтер                        

___________________________________(__________________________) 

 

«______»________________20_____г. 

 

Заявка и документы поданы 

представителем заявителя: 

_________________________________________ 

_________________________________________ 
«______»___________________20_______г. 

 

 

 

Ф.И.О., служебный и мобильный телефоны, дата подачи Подпись 

 

Заявка и документы приняты 

представителем 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УНИТАРНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

ЛИЗИНГОВАЯ 

КОМПАНИЯ» 

_________________________________________  

_________________________________________ 
«______»____________________20_____г. 

 

 

Ф.И.О., дата получения 

 

Подпись 

 



№ Банк/Займодатель
Номер и дата кредитного 

договора / договора займа

Целевое назначение 

кредита

Сумма по договору тыс. 

руб.
Дата заключения

Дата 

окончания

Остаток 

задолженности  на 

последнюю отчетную  

дату,  тыс. руб.

Остаток задолженности  на 

текущую дату

(указать дату 

___/_________  20__г.)

, тыс. руб.

Обеспечение (вид 

обеспечения)

ИТОГО

№ Лизингодатель
Номер и дата договора 

лизинга
Предмет лизинга

Сумма по договору тыс. 

руб.
Дата заключения

Дата 

окончания

Остаток 

задолженности  на 

последнюю отчетную  

дату,  тыс. руб.

Остаток задолженности  на 

текущую дату

(указать дату 

___/_________  20__г.)

, тыс. руб.

Лизинговый платеж

ИТОГО

№

Наименование организации в 

пользу которой выдано 

обеспечение или гарантия

Тип обязательства 

(гарантия, 

поручительство, залог)

Цель привлечения 

средств третьим лицом

Сумма по договору тыс. 

руб.
Дата заключения

Дата 

окончания
Обеспечение

Стоимость обеспечения 

выданного. тыс. руб.

ИТОГО

№ Банк/Лизинговая компания
Цель кредита/предмет 

лизинга
Сумма, тыс.руб. Дата заключения

Дата полного 

погашения

____________________                                                    ____________________________ ________________________________

Должность руководителя                              ФИО

М.П.

Приложение 2                                                                                          

к Порядку предоставления в лизинг имущества 

(подпункт "г" пункта 7.2)

4. Информация о кредитной истории

1. Действующие кредиты и займы

2. Действующие лизинговые договоры

3. Обеспечения и обязательства в пользу третьих лиц

СПРАВКА ОБ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ



Приложение 3 

к Порядку предоставления в лизинг 

имущества (подпункт «д» пункта 7.2) 

АНКЕТА ИДЕНТИФИКАЦИИ ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЯ 
  Полное 

наименование    

  ИНН   ОКВЭД    ОКПО: 

  
ОГРН  

  

Наименование 
регистрирующего органа:   

  Дата 
государственной 
регистрации   

Размер уставного 
капитала 

  

  Дата фактического начала 
деятельности 

   

Банковские 
реквизиты 

Расчетный счет   

  Банк   

  Корсчет   

  БИК   

  Сведения об имеющихся лицензиях     

Место государственной регистрации (адрес, указанный в ЕГРЮЛ/ЕГРИП) 

  
Страна  

  
Город/населенный 
пункт   

  Улица   

  Дом (владение)   Корпус (строение)   
  Телефон/факс  

с кодом города 
 
  

Адрес сайта в 
сети Интернет   

  Адрес электронной 
почты 

   

Фактический адрес местонахождения 

  
     

Страна  
  

Город/населенный 
пункт   

  Улица   

  
Дом (владение)   

Корпус 
(строение)   

  Сведения о единоличном исполнительном органе (руководителе, индивидуальном 
предпринимателе)  

  ФИО   ИНН   
  Гражданство   

  
Дата рождения   Место рождения   

  Реквизиты документа, удостоверяющего личность  

  Наименование 
документа   

Серия 
  

Номер 
  

Дата выдачи 
  

  Кем выдан   Код подразделения    
  Адрес места регистрации 

  
Страна  

  
Город/населенный 
пункт   

  Улица   

  
Дом (владение) 

  Корпус 
(строение) 

 

Квартира 
  

  Адрес места 
жительства 

 

 
 

  Страна    Город/населенный   

  



пункт 

Улица   

  
Дом (владение)   

Корпус 
(строение)   

Квартира 
  

  Документ, подтверждающий 
полномочия единоличного 
исполнительного органа 
(наименование и реквизиты) 

  

  Сведения о лицах (представителях), действующих от имени и по поручению организации 

  ФИО   ИНН   
  Дата рождения   Место рождения   

  Гражданство   

  Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя: 

  Наименование 
документа   

Серия 
  

Номер 
  

Дата выдачи 
  

  Кем выдан 
 

Код подразделения  
     Адрес места регистрации: 

  
Страна  

  
Город/населенный 

пункт   

  Улица   

  
Дом (владение) 

  Корпус 
(строение)   Квартира 

  

  Фактический адрес места жительства:  

  
Страна  

  
Город/населенный 

пункт   

  Улица   

  
Дом (владение) 

  Корпус 
(строение)   Квартира 

  

  Документ,  
подтверждающий 
полномочия (наименование 
и реквизиты) 

   Сведения об учредителях организации (собственники с долей 20% и более)  

    

    

  Сведения о выгодоприобретателях организации (Лицо, к выгоде которого действует организация, в 

том числе на основании агентского договора, договоров поручения, комиссии и доверительного управления, при 
проведении операций с денежными средствами и иным имуществом.) 

    

    

  Сведения о целях установления и предполагаемом характере деловых отношений с ГУП 
ДНР «РЛК» 

     

Сведения о целях финансово - хозяйственной деятельности организации   
   

Указанные в анкете сведения подтверждаю: 
 

Руководитель клиента-юридического лица 
(индивидуальный предприниматель) 

  
___________________________________      ________                _______________________________________ 
МП                      должность                              подпись                     / Фамилия, имя, отчество руководителя / 
   
Дата: ______________ 

  

  

  

    

 



Приложение 4 

к Порядку предоставления в лизинг 

имущества (подпункт «е» пункта 7.2) 

 

Согласие юридического лица на передачу, использование и обработку данных 

 

В целях принятия решения о предоставлении финансирования, осуществления проверки достоверности 

предоставленной информации, финансового состояния и платежной дисциплины, заключения и исполнения 

договоров финансовой аренды (лизинга) и иных видов договоров выражаю своѐ согласие Государственному 

унитарному предприятию Донецкой Народной Республики «Региональная лизинговая компания» (далее – ГУП 

ДНР «РЛК»): 

 на запрос и передачу кредитной истории указанных ниже юридических лиц в бюро кредитных историй; 

 на раскрытие, обмен и обработку ГУП ДНР «РЛК» информации/документов (с использованием / без 

использования средств автоматизации) о кредитной истории, суммах задолженностей в рамках 

заключенных с  ГУП ДНР «РЛК» договоров, движении денежных средств по банковским счетам, 

наличии/отсутствии картотеки №2, случаях реструктуризации задолженности и иной информации (в 

т.ч. конфиденциальной), способной, по мнению ГУП ДНР «РЛК», оказать влияние на принятие 

решения о предоставлении финансирования; 

 на обработку с использованием / без использования средств автоматизации персональных данных, 

включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 

27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». Уполномочиваю ГУП ДНР «РЛК» на передачу 

персональных данных полностью или частично иным лицам для осуществления проверки 

достоверности и полноты предоставленной информации, страховым компаниям для оказания 

соответствующих услуг, новому кредитору к которому перешли права требования в рамках соглашения 

об уступке, а также на  передачу сведений коллекторскому агентству, юридической компании, иным 

лицам в случае неисполнения  надлежащим образом обязательств по договору. Настоящее согласие 

предоставляется с момента подписания Заявки на заключение договора лизинга без ограничения срока 

действия. Отзыв предоставленного в настоящем пункте согласия осуществляется путем направления в 

адрес ГУП ДНР «РЛК» письменного заявления. 

Настоящим Заявитель подтверждает, что не осуществляет предпринимательскую деятельность: 

-  в сфере игорного бизнеса; 

-  не занимается производством и(или) реализацией подакцизных товаров; 

- добычей и(или) реализацией полезных ископаемых (за исключением общераспространенных полезных 

ископаемых); 

-  не является участником соглашений о разделе продукции; 

- не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских 

кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным 

участником рынка ценных бумаг, ломбардом; 

- не находится в стадии ликвидации, реорганизации, несостоятельности (банкротства) либо угрозы 

несостоятельности (банкротства). 

Наименование ИНН 

Уполномоченное лицо 

Дата 

Должность ФИО Подпись, печать 

 

 

     

 



Приложение 5 

к Порядку предоставления в лизинг 

имущества (подпункт «ж» пункта 7.2) 

 

Согласие индивидуального предпринимателя на передачу, использование  

и обработку данных  
 

Я, ___________________________________________________________________________________ (ФИО), 

паспорт серия ____________№________________________________________________, (кем и когда выдан)  

Адрес регистрации____________________________________________________________________________ 

ИНН     СНИЛС  
1. В целях принятия решения о предоставлении финансирования, осуществления проверки достоверности 

предоставленной информации (в т.ч. о доходах) и платежной дисциплины по кредитным и 

обеспечительным  договорам, договорам финансовой аренды (лизинга) и иным видам обязательств, а 

также в целях заключения и исполнения договоров финансовой аренды (лизинга) и иных видов договоров, 

выражаю свое согласие: 

1.1 на запрос и передачу кредитной истории, содержащейся в основной части кредитной истории 

Заявителя, в объеме и порядке, предусмотренных Федеральным законом №218-ФЗ «О кредитных 

историях»  в бюро кредитных историй (одно или несколько) и сообщаю присвоенный Заявителю Код 

субъекта кредитной истории__________________________; 
1.2 на раскрытие, обмен и обработку Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной 

Республики «Республиканская лизинговая компания» (далее – ГУП ДНР «РЛК») информации / 

документов (с использованием / без использования средств автоматизации) о кредитной истории, 

суммах задолженностей в рамках заключенных с ГУП ДНР «РЛК» договоров, движении денежных 

средств по банковским счетам, наличии / отсутствии картотек, случаях реструктуризации 

задолженности и иной информации, способной, по мнению ГУП ДНР «РЛК», оказать влияние на 

принятие решения о предоставлении финансирования; 

1.3 на обработку с использованием / без использования средств автоматизации моих персональных 

данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, 

блокирование, уничтожение персональных данных в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». Уполномочиваю ГУП ДНР «РЛК» на 

передачу моих персональных данных полностью или частично иным  лицам для осуществления 

проверки достоверности и полноты предоставленной информации, страховым компаниям для оказания 

соответствующих услуг, новому кредитору к которому перешли права требования в рамках соглашения 

об уступке, а также на  передачу сведений коллекторскому агентству, юридической компании, иным 

лицам в случае неисполнения  мной надлежащим образом обязательств по договору. Настоящее 

согласие предоставляется с момента подписания Заявки на заключение договора лизинга без 

ограничения срока действия. Отзыв предоставленного в настоящем пункте согласия осуществляется 

путем направления в адрес ГУП ДНР «РЛК» письменного заявления; 

1.4 на получение информации о предложениях ГУП ДНР «РЛК» и ее партнеров, предупреждений о дате 

платежа и иной информации по sms на номер мобильного телефона: 8 (____)_________________ и 

согласен с тем, что эти предложения/информация не рассматриваются как реклама (ст. 18 

Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе»). 

1.5  Настоящим Заявитель подтверждает, что не осуществляет предпринимательскую деятельность: 

-  в сфере игорного бизнеса; 

-  не занимается производством и(или) реализацией подакцизных товаров; 

- добычей и(или) реализацией полезных ископаемых (за исключением общераспространенных полезных 

ископаемых); 

-  не является участником соглашений о разделе продукции; 

- не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских 

кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным 

участником рынка ценных бумаг, ломбардом; 

- не находится в стадии ликвидации, реорганизации, несостоятельности (банкротства) либо угрозы 

несостоятельности (банкротства). 

2. Сообщаю, что (выбрать нужные варианты): 

я,  являюсь /  не являюсь публичным должностным лицом (ПДЛ): 

при положительном ответе выбрать: 

- я,  являюсь /  не являюсь иностранным публичным должностным лицом 



- я,  являюсь /  не являюсь должностным лицом публичных международных организаций 

- я,  являюсь /  не являюсь национальным публичным должностным лицом  
(лицо, замещающее (занимающее) государственную должность РФ, должность члена Совета директоров ЦБ РФ, должность федеральной государственной службы, 

назначение на которую и освобождение от которой осуществляются Президентом РФ или Правительством РФ, должность в ЦБ РФ, государственной корпорации или 

иной организации, созданной РФ на основании федерального закона, включенную в соответствующий перечень должностей, определяемый Президентом РФ). 

_____________________________________________________________________________________ 
при положительном ответе указать конкретную должность и название государства 

Мои  близкие родственники, супруг(а)  

-   являются /  не являются иностранными публичными должностными лицами 

_____________________________________________________________________________________ 
при положительном ответе указать Ф.И.О. родственника (с указанием степени родства), конкретную должность и название государства 

 

Дата «____» __________ 20___ г.              Подпись________________/____________________________/ 

 



Приложение 6 

к Порядку предоставления в лизинг 

имущества (подпункт «з» пункта 7.2) 

 

 

Согласие физического лица - единоличного исполнительного органа (руководителя)  

на передачу, использование и обработку данных  
 

Я, ___________________________________________________________________________________ (ФИО), 

паспорт серия ____________№________________________________________________, (кем и когда выдан)  

Адрес регистрации____________________________________________________________________________ 

ИНН     СНИЛС  
1. В целях принятия решения о предоставлении финансирования, осуществления проверки достоверности 

предоставленной информации, а также в целях заключения и исполнения договоров финансовой аренды 

(лизинга) и иных видов договоров, выражаю свое согласие: 

1.1 на обработку с использованием / без использования средств автоматизации моих персональных 

данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, 

блокирование, уничтожение персональных данных в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». Уполномочиваю ГУП ДНР «РЛК» на 

передачу моих персональных данных полностью или частично иным  лицам для осуществления 

проверки достоверности и полноты предоставленной информации. Настоящее согласие 

предоставляется с момента подписания Заявки на заключение договора лизинга без ограничения срока 

действия. Отзыв предоставленного в настоящем пункте согласия осуществляется путем направления в 

адрес ГУП ДНР «РЛК» письменного заявления; 

1.2 на получение информации о предложениях ГУП ДНР «РЛК» и ее партнеров, предупреждений о дате 

платежа и иной информации по sms на номер мобильного телефона: 8 (____)_________________ и 

согласен с тем, что эти предложения/информация не рассматриваются как реклама (ст. 18 

Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе»). 

1.3  Настоящим Заявитель подтверждает, что не осуществляет предпринимательскую деятельность: 

-  в сфере игорного бизнеса; 

-  не занимается производством и(или) реализацией подакцизных товаров; 

- добычей и(или) реализацией полезных ископаемых (за исключением общераспространенных полезных 

ископаемых); 

-  не является участником соглашений о разделе продукции; 

- не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских 

кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным 

участником рынка ценных бумаг, ломбардом; 

- не находится в стадии ликвидации, реорганизации, несостоятельности (банкротства) либо угрозы 

несостоятельности (банкротства). 

2. Сообщаю, что (выбрать нужные варианты): 

я,  являюсь /  не являюсь публичным должностным лицом (ПДЛ): 

при положительном ответе выбрать: 

- я,  являюсь /  не являюсь иностранным публичным должностным лицом 

- я,  являюсь /  не являюсь должностным лицом публичных международных организаций 

- я,  являюсь /  не являюсь национальным публичным должностным лицом  
(лицо, замещающее (занимающее) государственную должность РФ, должность члена Совета директоров ЦБ РФ, должность федеральной государственной службы, 

назначение на которую и освобождение от которой осуществляются Президентом РФ или Правительством РФ, должность в ЦБ РФ, государственной корпорации или 

иной организации, созданной РФ на основании федерального закона, включенную в соответствующий перечень должностей, определяемый Президентом РФ). 

_____________________________________________________________________________________ 
при положительном ответе указать конкретную должность и название государства 

Мои  близкие родственники, супруг(а)  

-   являются /  не являются иностранными публичными должностными лицами 

_____________________________________________________________________________________ 
при положительном ответе указать Ф.И.О. родственника (с указанием степени родства), конкретную должность и название государства 

 

Дата «____» __________ 20___ г.              Подпись________________/____________________________/ 

 



Приложение 7 

к Порядку предоставления в лизинг  

имущества (подпункт «и» пункта 7.2) 

 

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ 

 ХОЗЯЙСТВА/ПРОИЗВОДСТВА  

ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЯ 

Дата _____________ 

№ 

п/п 

Наименование  Описание  

1. Полное наименование 

юридического лица/  

ФИО индивидуального 

предпринимателя 

 

2. Местонахождение 

юридического лица /  

Адрес проживания 

индивидуального 

предпринимателя 

 

3. ФИО руководителя  
(для юридических лиц) 

 

4. Контактные данные  
(номер телефона, факс, e-mail) 

 

5 С какого периода 

осуществляется деятельность 

 

6 Сведения о регистрации  
(дата государственной 

регистрации, наименование органа, 

выдавшего свидетельство о 

государственной регистрации) 

 

7 Сведения о лицензии на право 

осуществления деятельности, 

подлежащей лицензированию 
(вид, номер, дата выдачи, срок 

действия, перечень видов 

лицензируемой деятельности) 

 

8 Сфера деятельности 
(специализация) 

 

9 

 

Основное производственное 

хозяйство: 

Да/нет 

- молочное хозяйство  
- мясное хозяйство  
- зерновое хозяйство  
- овощное хозяйство  
- свиноводство  
- птицеводство  
- другое (указать) 

 
 



10 Сопутствующее хозяйство: Да/нет Количество, ед. 
- маслобойня   
- пекарня   
- другое (указать)   

11 Наличие производственно-

технической базы: 

Да/нет Количество, ед. 

- сельскохозяйственная техника   
- автотранспорт   
- оборудование   
- другая техника (указать) 

 
  

12 Наличие ремонтной базы и 

базы хранения техники, в т.ч. 

для приобретенной в 

финансовую аренду (лизинг): 

Количество, ед. Краткая техническая 

характеристика 

- мастерские по ремонту техники   
- пункты технического 

обслуживания 
  

- пункты мойки машин   
- гаражи   
- боксы   
- площадки для хранения техники   
- площадки для хранения техники 

приобретенной в финансовую 

аренду (лизинг) 

  

- другое (указать) 

 
  

13 Наличие складского хозяйства 

и хранилищ:  

Количество, ед. Площадь, м
2
 

- склады ГСМ   
- склады минеральных удобрений, 

ядохимикатов 
  

- склады зерновых   
- хранилища сена, сенажа, силоса   
- другие (указать) 

 
  

14 Наличие социальной 

инфраструктуры  

Количество, ед. Краткая 

характеристика 
(вместимость, количество 

контингента и т.д.) 
- медпункт   
- детский сад   
- столовая   
- учебно-производственный 

комбинат 
  

- спорткомплекс   
- база отдыха   
- другое (указать) 

 
  



15 Информация о наличии земель 

сельскохозяйственного 

назначения и направления их 

использования: 

Площадь, га Краткая 

характеристика 

1. Общая площадь в  

собственности/пользовании 
  

2. Сельскохозяйственные угодья, 

всего 
  

3. Данные о посевных площадях, 

всего 
  

- использование посевных площадей 

с разбивкой по культурам, в том 

числе: 

  

зерновые культуры   

технические культуры   

бахчевые культуры   

овощные культуры   

другие культуры (указать)   

4. Пашня   

5. Луговые угодья   
6. Пастбища   

7. Многолетние насаждения   

8. Другие (указать)   

16 Информация о лицах, 

состоящих в трудовых 

отношениях 

с лизингополучателем (в том 

числе управленцах): 

 

- на постоянной основе  
- на временной основе (сезонные 

рабочие) 
 

- обеспеченность кадрами,%  

 
Представитель  

ГУП ДНР «РЛК»  

 

_____________И.О.Ф. 

Руководитель юридического 

лица/индивидуальный предприниматель 

 

______________И.О.Ф 

 

 


